
A gyermeknap a gyermekeké

A kozármislenyi városi gyermeknapon helye volt 
a nagylelkűségnek, de a hangsúly azon volt, hogy különleges 
és maradandó élményeket nyújtsunk. – Bóli Erzsébet

V. évfolyam, 6. szám
2024. június



Új útra kerül Kozármisleny
Gratulálok Pohl Mariettának, az Önök választottjának!

Tisztelt kozármislenyiek! Hálásan 
köszönöm annak az 1161 szavazó-
nak a bizalmát, akik a Zöld város 
programomat támogatták! Sajnos 
ez most nem volt elég a folytatás-
hoz, így várhatóan új irányt vesz 
Kozármisleny.
Hosszú, fáradságos és tisztességes 
küzdelem áll mögöttem. Büszke 
vagyok az elmúlt tíz év közösen elért 
eredményeire. Amit a polgármes-
teri programjaimban ígértem, azt 
túlnyomórészt teljesítettem. Hittem 
és hiszek egy jogszerű, átlátható és 
együttműködésen alapuló önkor-
mányzati működésben, ami teret ad 
a civil kezdeményezéseknek. Hittem 
és hiszek abban, hogy egy felelős 
önkormányzatnak nem pénzügyi 

érdekcsoportokat vagy pártpolitikai 
erőket kell kiszolgálnia, hanem első
sorban a helyi emberek érdekei és a 
hosszú távú, fenntartható fejlődés 
mellett kiállnia. Én mindvégig alap-
vető értékeinkért, a függetlenségün-
kért, lakóházaink adómentességének 
és a város rendezett, tiszta környe-
zetének megtartásáért dolgoztam. 
Szeptember végén egy dinamikus 
fejlesztési és növekedési időszak 
zárul le.
Ezúton is gratulálok a város új pol-
gármesterének, dr. Pohl Mariettának 
és az október elsején megalakuló új 
képviselőtestületnek a magabiz-
tos győzelemhez! Munkájukhoz jó 
egészséget, kitartást, elköteleződést 
és újabb kimagasló eredményeket 

kívánok! Tiszta lelkiismerettel adom 
át a stafétabotot 2024. szeptember 
30-ával. A szavamat megtartottam, 
értékeinkhez hű maradtam, az át-
adásig még hátralévő feladatainkat 
pedig becsülettel elvégezzük.
Köszönöm a szakmai stábomnak, 
kollégáimnak, képviselőtársaimnak 
és a Közös Önkormányzati Hivatal 
munkatársainak az eddigi elköte-
lezett és szakmai alapokon nyugvó 
munkát! Köszönöm a sok támoga-
tást a kampány során, és a lelkes 
azonosulást meghirdetett progra-
munkkal!
Hiszek benne, hogy Kozármisleny 
továbbra is egy szerethető, kima-
gaslóan fejlődő, dinamikus bezzeg 
település marad!

dr. Biró Károly
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Választási hírek

Sikeresen lezajlottak Kozármisle-
nyben a 2024. június 9ei önkor-
mányzati választások. A választási 
névjegyzékben szereplő, szavazás-
ra jogosult 5277 lakosból 3544en 
járultak az urnákhoz, így büszkén 
mondhatjuk, hogy településünkön 
az országosan magas részvételen 
is jelentősen túlmutató, 67,16%os 
volt a részvételi arány. A szavazás 
eredményesen zajlott, a választási 
eredmény jogerős.  
A részletesebb részvételi és válasz-
tási adatok megtekinthetők a Nem-
zeti Választási iroda honlapján.
A megválasztott polgármester és 
a képviselők június 19én vehették 
át megbízólevelüket Rózsavölgyi 
Anitá tól, a Helyi Választási Bizott-
ság elnökétől. „Ezúton is köszönjük 
a bizalmat, és tovább készülünk az 
Önökkel is közös munkára! Kozár-
misleny összetart!” – kommentálta 
az eseményt a megválasztott polgár-
mester, dr. Pohl Marietta.

Az új képviselőtestület október 
1jével lép hivatalba, megbízásuk öt 
évre szól. Munkájukhoz sok sikert 
kívánunk!
 
Polgármester

 Ä dr. Pohl Marietta

Képviselő-testület
 Ä Böröcz Tamás
 Ä Braun Tibor
 Ä dr. Farkas Róbert
 Ä Farkas Gergő
 Ä Magyar Márk
 Ä Tarcsay Gyöngyvér
 Ä Tuza Julianna
 Ä Varga Éva

Horvát nemzetiségi önkormányzat
 Ä Barics Arnold
 Ä dr. Gerdesics Viktória
 Ä Vukovics Hajnalka

Német nemzetiségi önkormányzat
 Ä Borka-Schmidt Szilvia

 Ä Cserti-Csapó Bernadett
 Ä Horváthné Hauschl Edit Anna
 Ä Hergertné Fischer Mónika
 Ä Lang Brigitta

Roma nemzetiségi önkormányzat
 Ä Orsós Mária
 Ä Orsós Ferenc
 Ä Tamás Józsefné

dr. Pohl Marietta

Böröcz Tamás Braun Tibor dr. Farkas Róbert Farkas Gergő

Magyar Márk Tarcsay Gyöngyvér Tuza Julianna Varga Éva
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Az egészség több mint a betegség hiánya

Mennyire találó ez a megfogalma-
zás, hiszen gyakran érezzük, hogy 
bár orvosi szempontból nincs sem-
mi konkrétabban meghatározható 
betegségünk, mégsem csattanunk  
ki az egészségtől.
Az egészség fogalma sokfélekép-
pen megközelíthető, és épp ennyire 
szerteágazóak a témával foglalkozó 
szakágak és képviselőik is: orvosok, 
egészségügyi dolgozók, tanácsadók, 
terapeuták stb.

Egy biztos, hogy szükséges, de olykor 
sajnos nem elégséges mindent meg-
tennünk a betegségek megelőzése 
érdekében. Erre kiváló lehetőséget 
nyújtott május végén a kozármislenyi 
egészséghét.
A megszólított orvosok készséggel 
mondtak igent a közreműködésre, 
a szűrővizsgálatok elvégzésére. Dr. 
Molnár Csilla, Dr. Rumbus Zoltán, Dr. 
Nagy Andrea és Dr. Batthyány Zita 
EKG, labor, PSA szűrés, légzésfunk-

cióvizsgálat és bőrgyógyászati vizs-
gálatok sorát végezték el. A tema-
tikus napok keretében teljes napot 
szenteltünk a hagyományos kínai 
orvoslás módszereinek, valamint a 
Vöröskereszt által biztosított véradá-
si, mérési és szűrési lehetőségeknek. 
Szinte minden második mondatban 
elhangzott a megelőzés, a korai felis-
merés és az azt követő mielőbbi ke-
zelés fontossága. De melyek is azok 
a megelőző módszerek, amelyekkel a 
lakosság találkozhatott?
A Toman Diet életmódtanácsadás 
felmérése testünk görbe tükrét tárta 
elénk, a megoldás útját mutatva 
étkezési, testmozgási javaslatokkal. 
Az Aviva módszer megismertetésével 
hormonjainkra fókuszáltunk. Az Aviva 
torna igazoltan jótékony mind höl-
gyek mind urak részére, fokozza az 
adott terület artériás és vénás vérke-
ringését, így több vitamin, hormon és 
más életfontosságú anyag jut a szer-
vezetbe, ami a belső nemi szervek 
egészséges működését eredményezi, 
de visszahat a központi hormonsza-
bályzó, a hipofízis működésére is.
A gyerekek részére Miklósné Ha-
marics Kitti tartott gyermekjógát és 
kutyaterápiás foglakozást, amit nagy 
érdeklődés kísért. A terápiás kutyák 
komoly felkészítés után kaphatnak 
tanúsítványt és mehetnek gyerekek 
közé. Alkalmazásuk egyre szélesebb 
körben elfogadott és ismert, szám-
talan területen alkalmazhatók, mint 
például mozgásfejlesztés, szociális 

„Az egészség a teljes testi, mentális és szociális jóllét állapota, és nem 
csupán betegség- vagy fogyatékosság-nélküliség.”

WHO I. Egészségfejlesztési Konferencia, Ottawa, 1986

Bóli Erzsébet
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készségfejlesztés, vezetőképzés, az 
empátia, kognitív funkciók, vagy ép-
pen a figyelem fejlesztése. Kitti néni 
és hűséges társa nagy sikert arattak a 
gyerekek körében.
Az Életrevaló Akadémia is bemutat-
kozott, ahol a nagyobb gyerekek a 
mindennapi élet kihívásaira, konflik-
tusok és más élethelyzetek kezelésé-
re kaphattak iránymutatást.

A programokat masszázs, örömtánc 
és a Rafting Optika jóvoltából szem-
vizsgálat is színesítette.
Az események között sor került egy 
kimagasló díj átadására is: Kozármis-
leny felnőtt lakosságáért végzett 20 
éves szolgálata elismeréséül Dr. Mol-
nár Csilla háziorvos címzetes főorvo-
si címben részesült. Munkásságához 
ezúton is szívből gratulálunk!

Nagy büszkeséggel tölt el, hogy az 
egész képviselő-testület egyhan-
gúan megszavazta ezt a kineve-
zést. Óriási öröm számomra itt, 
Kozármislenyben dolgozni. Nagyon 
jó a kapcsolatom a betegeimmel, 
és fontos az is, hogy a városban 
nagyon erős az alapellátás. Nincs 
orvoshiány, minden szükséges 
ellátás biztosított a lakosság 
számára, és minden rendelő ma-
ximálisan felszerelt. A mi praxi-
sunk szeptembertől oktatópraxis 
lesz, mivel az a megtiszteltetés 
ért, hogy részt vehetek az egye-
temi rezidensek oktatásában, és 
átadhatom a tapasztalataimat a 
leendő orvosoknak. A célom az, 
hogy a betegeim a jövőben még 
elégedettebbek legyenek, ezért 
igyekszünk folyamatosan fejlesz-
teni a rendelőt. Szeretnénk a to-
vábbiakban a mostanihoz hasonló 
egészségnapokat is szervezni, 
mivel úgy gondolom, hogy nem-
csak a gyógyításra, de a lakosság 
egészségének megőrzésére is fon-
tos törekedni. – Dr. Molnár Csilla
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A gyermeknap a gyermekeké
A századfordulón és az azt követő 
évtizedekben a gyermeknap elsősorban 
jótékonysági célokat szolgált, még nem a 
mai értelemben vett esemény volt.

Bóli Erzsébet
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A kozármislenyi városi gyer-
meknapon is helye volt a 
nagylelkűségnek, de a hang-
súly azon volt, hogy különleges 
és maradandó élményeket 
nyújtsunk.

A korábbi évek attrakcióin 
felül a digitális játékok rajon-
gói egyedi VR szoftverekkel 
játszhattak. A számítógép-
pel vezérelt, multiszenzoros 
technológia magával ragadta a 
fiatalokat.

Ha már a technológiánál tar-
tunk, a drónok működésébe, 
röptetésébe és felépítésébe 
is betekintést nyerhettek az 
érdeklődők. A dróntechno-
lógiában is egyre nagyobb 
szerepet kap a mesterséges 
intelligencia, folyamatosan 
bővül a felhasználási területe. 
A bemutatott permetező és 
monitoring drónok nemcsak a 
mezőgazdaságban igen hasz-
nos eszközök, de a személyi, 
vagyon- és rendvédelemben is 
kiváló segítséget nyújtanak.

Az alkotni vágyók minden 
érzékszervüknek teret enged-
hettek, fejleszthették vizuális 
kreativitásukat a díszkerá-
miafestő asztalnál, és próbá-
ra tehették kézügyességüket 
origamival vagy csillogó játék 
karkötők készítésével.

A gondolkodás és az érzék-
szervek dolgoztatása közben 
számos mozgásos játék tette 
próbára a gyerekek állóké-
pességét, volt gokartverseny, 
drótkötélpálya és nem min-
dennapi római légiós játszóud-
var. A megfáradtak a nagy nép-
szerűségnek örvendő katonai 
teherautón zötykölődhettek az 
öregfalui városrészben.

A napsütéses ligetben a 
TakaTanya állatsimogatója a 
természetvédelem mellett 
az állattartás szabályaira, az 
alapvető gondozási feladatok-
ra is felhívta a gyerekek figyel-
mét. A kicsik az állatokkal való 
interakció révén megismerhet-
ték a különböző bemutatott 
fajokat, azok viselkedését és 
táplálkozási szokásait.

A vidámpark pedig csak 
pörgött, pörgött, miközben 
a közelgő napnyugta lassan 
oszlatta az örömteli forgata-
got a kozármislenyi látványtó 
partján.
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Helló            Misleny
megérkeztem

Bogdán Benett
  2024.05.10.
  2950 gramm
  50 centiméter

Buschbach Marcell
  2024.04.29.
  2460 gramm
  48 centiméter

Rák Paula 
  2024.03.26.
  2900 gramm
  49 centiméter

Tukacs Imola Blanka 
  2024.05.07.
  3050 gramm
  50 centiméter

Póth Olívia Kloé 
  2024.04.20.
  2860 gramm
  49 centiméter

KICSIK ÉS NAGYOK

A kozármislenyi bölcsődében működő játszócsoport szeretettel 
várja a gyerekeket közös időtöltésre, játékra 20 hónapos kortól  
3 éves korig. A játszócsoport lehetőséget nyújt arra, hogy a 
gyerekek – a felszabadult játék mellett – megismerkedjenek a 
bölcsődei/óvodai közeggel, légkörrel, közösségi szabályokkal, 
ezzel is segítve a későbbi beszoktatást.

A csoport bölcsődei nyitvatartási időben – hétfőn, szerdán és 
pénteken 8:00–12:00ig – várja a játszani vágyókat. A részvétel 
ingyenes! 

További információ kérhető a 30/7327264es telefonszámon.

A csoport gyermeknevelője: Krizsán Bori

Kedves szülők!

Nyári 
takarítási 

szünet
Tisztelt szülők!

A 4/2024. (I. 30.) számú 
ök. határozat 

alapján óvodánk 
2024. 07. 29.től 
2024. 08. 20.-ig 

zárva tart.

Baranyiné Belényesi Éva, 
óvodaigazgató 

email: ovodavezeto@
ovikozarmisleny.hu

Laklia Ildikó, 
böcsődevezető

email: bolcsodevezeto@ 
kozarmisleny.hu

Sikeres együttműködés az úszástudás fejlesztéséért
Óvodánk immár 14 éve ápol szoros kapcsolatot a Pécsi Úszóiskolával. A programra 
jelentkező gyerekek a nevelési év folyamán, októbertől májusig minden pénteken 
rendszeres úszásoktatáson vehetnek részt a pécsi Hullámfürdőben. Így mintegy 
hatvan gyerek vízhez szoktatása és az alapvető úszótechnikák elsajátítása való-
sulhat meg már óvodáskorban. A tanfolyam zárásakor az ovisok minősítő oklevelet 
kapnak. A gyerekek szállítása a szülők számára ingyenes, ezt a kozármislenyi önkor-
mányzat költségmentesen biztosítja.

Janikovszky Óvoda
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Már az indulás is izgalmas volt! 
Osztályunk nem a megszokott a, b, c 
rendszer szerinti elnevezést kap-
ta, hanem mi választhattunk, és így 
lettünk az 1. é. Életrevaló osztály! 
Egy olyan program után választottuk 
ezt, amely alapja lett a közös „já-
tékunknak”. Harmadik éve alakítjuk 
azt a közös nyelvet, gondolkodási és 
viselkedési mintát, amely keretet ad 
az életrevalóságunkhoz.
Amik a mindennapokban külön erő-
sítenek és összekovácsolnak ben-
nünket, azok a napi közös zenélések 
és dalolások, a heti táncórák, melyek 

igazi örömtáncok, és a drámaórák, 
ahol megmutathatjuk ezerféle arcun-
kat és tehetségünket. Minden, ami 
belefér!
Nagyon fontos számunkra az elfo-
gadás, a nyitottság, ezért is meg-
határozó az a kapcsolat, amit a 
mohácsi Pándy Kálmán Otthonnal 
alakítottunk ki. Évek óta látogatjuk 
az otthon lakóit, akikkel közösen 
zenélünk, énekelünk, kirándulunk, és 
akik ugyanolyan gyermeki őszinte-
séggel várnak bennünket, ahogyan mi 
megyünk hozzájuk. Idén meghívást 
kaptunk az otthon 70 éves jubileumi 

gálaműsorára, ahol több produkció-
ban is szerepeltünk a lakókkal együtt 
egy csodálatos, megható műsor 
keretében.
Minden eredmény, amit elértünk, 
annak a közös játéknak az eredmé-
nye, melyet az első naptól kezdtünk el 
játszani, családok, szülők, gyerekek és 
pedagógusok egy közös cél és sza-
bályrendszer szerint. Rengeteg nagy-
szerű egyéni és csoportos verseny
eredménnyel büszkélkedhetünk, de a 
CSAPATRA vagyunk a legbüszkébbek. 
Azokra a teljesítményekre, melyeket 
közösen értünk el. A Weöres Sándor 
Országos Gyermekszínjátszó Találko-
zó arany minősítésére, a különdíjakra 
„A legjobb csapatmunkáért”, „A ze-
neiség bátor erejéért” és „A legtámo-
gatóbb tanári hátországért”. A városi 
rendezvényekre való meghívásokra, a 
zenés színdarabokra, táncokra, me-
lyeket együtt hoztunk létre.
Jó úton járunk, az idő bennünket 
igazol. Ez a 27 fős diákközösség igazi 
csapatként működik.

„Egy mindenkiért, mindenki egyért!”

Iskolánkban az elmúlt hónapok sem 
teltek tanulmányi versenyek nélkül.
Alsó tagozatos tanulóink több terü-
leten is megmutathatták tehetségü-
ket. A megyei matematikaversenyen 
Zsoldos Hédi 4. c osztályos tanuló 
bejutott a második fordulóba, a 
megyei szintű Bánki Donát Matema-
tikaversenyen pedig – a tavalyi évhez 

hasonlóan – idén újra az első helyen 
végzett.
A márciusi Kenguru Nemzetközi Ma-
tematikaversenyen 21 alsó tagozatos 
tanuló indult, közülük Zsoldos Hédi 
érte el a legjobb eredményt.
Az áprilisban rendezett Medve Matek 
csapatversenyen a tanulók online 
feladatokat oldhattak meg különböző 
szabadtéri helyszíneken. Külön öröm 
volt számunkra, hogy idén először 
kozármislenyi pályán mérhették ösz-
sze tudásukat a versenyzők. A nyolc 
alsó tagozatos csapatból öt csapat 
arany fokozatot, három pedig ezüst 
fokozatot ért el. A legeredménye-
sebb csapat tagjai: Pozsgai Ferenc és 
BangaPalotai Zalán 4. c osztályos 
tanulók.
Magyar nyelvi versenyeken is szívesen 
indultak diákjaink, és szép eredmé-
nyeket értek el. A Bendegúz NyelvÉSZ 
verseny megyei döntőjébe jutott és 
remekül szerepelt több tanítványunk. 
Zsoldos Hédi a megyei versenyt meg-
nyerve jutott az országos döntőbe, 
ahol 18. helyezett lett.

A kétfordulós Betűvetők szépírási és 
helyesírási versenyre is sok tanítvá-
nyunk készült fel. Zsoldos Hédi ki-
magasló munkával és a legmagasabb 
pontszámmal jutott a döntőbe, ahol 
szintén a legjobban teljesítve, immár 
harmadszor nyerte meg a versenyt.
Minden versenyzőnek gratulálunk, és 
a továbbiakhoz sok sikert kívánunk!

Életrevaló csapat

Szeretünk versenyezni Rieger Nelli Orsolya, Farkas Szilvia

Janikovszky Éva Iskola
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Ha a vállalkozó jól van, akkor a vállalkozás is!

Vannak zseniális vállalkozónők fan-
tasztikus álmokkal, amiknek meg-
valósításával egyszerűen szebbé 
teszik a világot! Csodás termékekkel 
és szolgáltatásokkal támogatják a 
hozzájuk fordulókat, melyekkel meg-
oldhatják az aktuális problémáikat, 
könnyebbé teszik a mindennapjaikat, 
jobban vagy akár szebbnek érzik ma-
gukat, vagy egyszerűen csak boldo-
gabbak lesznek tőlük.
Van rengeteg tanulás, hiszen minden 
alkalommal vagy a gyakorlati tudásra 
vagy a lelki egyensúlyra helyezzük 
a hangsúlyt, és mindkettő renge-
teg odafigyelést és munkát kíván a 
résztvevőktől is. Mindig van egyegy 
központi téma, ami köré a KVKlub 
épül. Sokszínű, kreatív eszköztárral 
nézünk rá a helyzetekre és a külön-
böző területekre. A közös munkát 
követően mindenki úgy megy haza, 
hogy azonnal be tudja építeni a saját 
vállalkozásába az elhangzott ötlete-
ket.

Van sok sírás és neve-
tés, mert a fejlődés és a 
tudatosság nem könnyű, 
viszont együtt sokkal job-
ban lehet haladni.
Van egy szuper, ítélke-
zésmentes, támogató 
közösség, ahol számít-
hatunk egymásra, ahol 
segítséget adhatunk és 
kérhetünk, ahol nem kell 
magyarázkodni, hiszen 
mindenki hasonló cipő-
ben jár. Hasonlóak az 
élethelyzetek, problémák, 
kihívások, örömök és 
kérdések. Együtt örülünk 

a sikereknek és támogatjuk egymást 
a nehézségekben. Amikor valaki be-
dob egy problémát, vagy ötletelésre 
kerül sor, fantasztikus látni azt az 
összpontosítást, amivel mindenki a 
tudása legjavát adja bele a közösbe! 
A tenni és segíteni akarás, az együtt-
működés, a jókedv és a kapcsolódás 
adja a KVKlub esszenciáját.
Egy olyan helyet szerettünk volna lét-
rehozni, ahol a hasonló érdeklődési 
körrel, motivációval, kihívásokkal ren-
delkező vállalkozónők tudnak kap-
csolatot építeni, fejlődni és tanulni, 
hiszen egy közösségben a tudás és 
az energia is megsokszorozódik. Úgy 
érzem, ez abszolút sikerült, és ez a 
csodás klub már két éves lett! Hihe-
tetlen belegondolni, mennyi minden 
van már mögöttünk, és remélhetőleg 
még rengeteg minden előttünk!
De lássuk a résztvevők véleményét is! 
Azt a kérdést tettem fel nekik, hogy 
mi a jó a KVKlubban. Többek között 
ezek a válaszok érkeztek:

„Rengeteg hasznos, használható 
információ.”
„Kísértetiesen hasonló élethelyzetek 
segítenek tovább.”
„Őszinte beszélgetések, konkrét kér-
dések, szuper témavezetés.”
„Andi kérdései.”
„A társaság.”
„Építő közösség.”
A minden hónap utolsó szerdáján 
megrendezésre kerülő alkalmak 
kétórásak, bár sokszor tovább is 
maradunk még beszélgetni azokkal, 
akiknek van kedve és ideje.  
A konkrét vállalkozásfejlesztés 
mellett teret engedünk a vállalkozói 
skillek fejlesztésének, a vállalkozói 
gondolkodásmód formálásnak, illetve 
az önismereti fejlődésnek is. A siker-
hez elengedhetetlen feltétel, hogy ne 
csak technikailag, hanem mentálisan 
és érzelmileg is felvértezzük magun-
kat. Ha a vállalkozó jól van, akkor a 
vállalkozás is!

Gyere és csatlakozz hozzánk szemé-
lyesen a klubban, és a csoportunkhoz 
a Facebookon!

További tervezett 2024-es 
alkalmak:

 Ä Június 26.: Önbizalomfejlesztő 
eszközök
 Ä Szeptember 25.: Árazás
 Ä Október 30.: Tudatos tervezés az 
év végi kampányhoz
 Ä November 27.: Különleges ügyfél
élmény kialakítása
 Ä December: Évértékelés, utolsó 
pillanatos marketinglehetőségek 
az ünnepek előtt

Azt gondolhatják, és gondolják is 
többen, hogy a KV-Klub egy álca. 
Arra, hogy legálisan összejöjjünk 
csacsogni és kávézgatni, elvonulva 
a világ figyelő tekintetétől, feltett 
lábakkal, semmivel sem törődve. 
Tulajdonképpen részben igazuk 
van, hiszen Marika csodás kávéja 
és teája megédesíti az alkalmakat, 
és csacsogás is akad bőven! De mi 
egyéb van, amit a külső szemlélő nem 
láthat?

Szabó Andrea
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Segíts, ha teheted!
„A jótettek javarészt titokban 

születnek. Semmiféle műszer nem 
jelzi őket, semmiféle statisztikai 

apparátus nem készít róluk 
táblázatot. De jelenlétük csak 

annál valóságosabb.”
Pilinszky János

Itt a nyár, a pihenés, a nyaralás ideje. 
Sokan kelnek útra – családok, gye-
rekek –, hogy itthon vagy külföldön 
töltsék el a pihenés napjait. De sok 
gyerek anyagi nehézségek miatt még 
egy táborba sem jut el.

A Magyar Vöröskereszt Baranya Vár-
megyei Szervezete és a csehországi 
Szent Vencel Lovagrend közös elha-
tározással szeretne segíteni rászoru-
ló baranyai gyermekeknek, hogy két 
hétig Csehországban nyaralhassanak 
a rend által szervezett táborban.  
A költségek biztosításához adomá-
nyokra is szükség van.
Nagyszerű kezdeményezés volt Ková-
csovics Krisztián és két társa, Mercy 
és Barnabás támogató koncertje 
június 14én, pénteken a Kozármis-
lenyi Művelődési Központban. A ren-
dezvény közönsége támogató jegyek 

vásárlásával járult hozzá a gyermekek 
nyaralásához.
Köszönet mindenkinek, aki bármilyen 
módon segítette a koncert meg-
rendezését! Önkéntesek lángos és 
palacsinta készítésével is növelték a 
bevételt. Nekik is köszönet!
Szívet melengető, hogy a „jót tenni” 
nemes eszméje adakozásra kész-
teti a jóakaratú embereket. További 
adományokra is szükség volna még, 
a legszerényebbekre is. Aki teheti, a 
kozármislenyi Idősek Klubjában átad-
hatja felajánlását.

Fotó: Tarcsay Gyöngyvér

Komplex szolgáltatással nyújtunk biztonságot 
Önnek és szeretteinek egyaránt!

Biztosítjuk, hogy Ön és családtagja az otthonában kapjon segítséget a 
mindennapok nehézségeiben. Nappali klubjainkban aktív, érdekes prog-
ramokkal várjuk a szépkorúakat.

Lehetőség van napi egyszeri melegétel igénylésére, amit akár otthonába 
is elszállítunk. Szakképzett ápolóink közreműködésével otthonában kér-
het segítséget a mindennapi tevékenységek elvégzésében.

A nap 24 órájában vigyázunk Önre, vagy az Önnek legfontosabbakra, a 
bajba jutott idősek jelzőkészülék aktiválásával kérhetnek segítséget.

VÁRJUK HÍVÁSÁT!

Telefon: 
+36 20 7223968 
+36 20 2441801

Cím: 
7761 Kozármisleny, 

Alkotmány tér 24/A–B

Vetró Gábor
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ASzakkör foglalkozásaink záró kiállítása

A 2023–2024es ciklus idén má-
jusban zárult, de nem ért véget. Az 
eddig elkészült alkotásokból 2024. 
június 26án, 17.30kor nyílt kiállítás 
a Petőfi utcai Tájházban, ami a nyár 

végéig lesz meg-
tekinthető.
A szövés kereten, 
gyöngyfűző és 
bútorfestő szak-
köreink részvevői 
büszkén mutat-
ják be munkáikat 
és adnak képet 

szakköri tevékenységükről.
A tematikus foglalkozások továbbra is 
folytatódnak, várjuk az új csatlakozó-
kat színes és vidám közösségeinkbe a 
Kozármislenyi Művelődési Központba!

A Nemzeti Művelődési Intézet ASzakkör 
programja 2021-ben indult. Célja a 
kisközösségek létrehozása, az eltűnőfélben 
lévő mesterségek újraélesztése, azok 
megismertetése mentori segítséggel.

Bóli Erzsébet

Indulnak az Élet Játéka nyári táboraink!
#kütyümentes

Az Élet Játéka Táborunkban a gyerekek játékos for-
mában találkozhatnak életszagú szituációkkal, játszva 
fejleszthetik kommunikációs készségüket, kritikai 
gondolkodásukat. 

Témák: Hogy kerül az étel az asztalra?; Mit tegyek 
vészhelyzetben?; Hogyan gondoskodjak arról, akit rám 
bíztak?; Hogy játsszam az élet játékát?; Lakótársak – 
offline szimuláció; Halló – telefonos tréning; Tervezd 
– készítsd – eheted!; Kutyatréning; Tűz és biztonság

Élet Játéka Tábor 
Időpont: 2024. augusztus 12–16. 
Helyszín: Művelődési Központ, 
Kozármisleny, Pécsi út 1.

RÉSZLETEK:
 Ä Típus: napközis, kaland, speciális
 Ä Kinek javasolt: 9–15 éves diákoknak
 Ä Időkeret: érkezés: 7.30–8.30, távozás: 16.00–17.00, 
programok: 8.30–16.00ig
 Ä Étkezés: napi háromszor biztosított (tízórai, ebéd, 
uzsonna)
 Ä Felelősök: Két szakképzett mentor, valamint fiatal 
animátorok is segítenek.
 Ä Napközis ár: 45 000 Ft, testvérkedvezmény: 
9000 Ft (fizetési mód: készpénz, banki átutalás)
 Ä Jelentkezés: Kázmér Szilvia, 70/6742664, 
eletrevaloakademia@gmail.com

Kozármisleny, Tájház
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A Misleny Magazinban minden hónapban keresztrejt-
vénnyel készülünk, amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez kapcsolódnak. 
Figyeljék rendezvényeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat!

A helyes megfejtést beküldők között minden hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő min-
den hónap utolsó napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu
Múlt havi nyertesünk: Ódor Tamás
Júniusi keresztrejtvényünk kérdései a japán papírsárkány 
kiállításunkhoz kapcsolódnak.

Kedves olvasóink!

1. Japán harcos, eredetileg nemes.

2. Kézzel készített eperfa papír.

3. Ez a halfajta a jó szerencse jelképe a sárkányokon.

4. A levegőnél nehezebb repülő játékszer.

5. Az első papírsárkányok hazája.
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A 2023–2024-es felnőtt megyei bajnok: 
a Kozármisleny SE!
Pár év eltelt, míg ismét bajnokok 
lettünk, de idei győzelmünk sem volt 
érdemtelen. A rájátszásban kettős 
győzelemmel, 66 pont különbség-
gel vertük a PEAC II. csapatát, míg a 
mohácsi döntőben magabiztosan, 18 
ponttal győztünk az „ősi rivális” MTE 
1888 együttese ellen.

A 2023–2024es „Egyed Mihály” 
felnőtt férfi bajnokságban bőven 
voltak érdekes és tanulságos esetek, 
de mindvégig igyekeztünk a sportra 
koncentrálni, és nem foglalkozni a 
körülményekkel.
Szeretném megköszönni a kozár-
mislenyi kosárlabda- és sporttársa-
dalomnak azt a rengeteg szurkolást 

és buzdítást, amit csapatunk kapott. 
Igazi aréna, oroszlánbarlang lett a 
hazai pályánk!
Megyünk tovább, már most várjuk 
a folytatást, és terveink szerint a 
következő évben minden idők leg-
fiatalabb csapatával vágunk neki a 
vármegyei bajnokságnak.
Hajrá, Misleny!

Tóth József, KMSE kosárlabda szakosztály
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Hatékonyan megvédeni azt, 
amit szeretünk, tisztelünk és ismerünk

– Mióta működik Kozármislenyben 
Madarász Suli?

– Az első Madarász Suli szakkörfog-
lalkozást még 2005ben tartottam a 
kisiskolásoknak a kozármislenyi ál-
talános iskolában. Nagy örömömre a 
foglalkozásokat évről évre egyre töb-
ben látogatják, és az évek során már 
hagyománnyá váltak az iskolában, 
illetve a Madárbarát Település prog-
ramhoz kapcsolódóan a városban is a 
madár- és állatbarát programok.
– Nyíltak a Madarász Suli program-

jai, bárki részt vehet rajtuk?
– Természetesen, hiszen a tantermi 
foglalkozásokon kívül meghirde-
tett túrákon bárki részt vehet, és a 
szakköri foglalkozásokhoz is bárki 
csatlakozhat, aki szakkörös szeretne 
lenni, akár év közben is. A Madarász 
Suli programjainak többsége az iskola 
falain kívül zajlik – már csak ezért is 
nyitottak. Az elmúlt évek során több 
túrát is szerveztem a város kör-

nyezetében található flóra és fauna 
megismerésére. Mentünk madár-
megfigyelésre, mentettünk békákat, 
elhelyeztünk madárodúkat, majd 
madáretetőket a Parkerdő területén. 
Ebben közreműködött és támogatott 
minket a város önkormányzata.
– A Föld napja programjaihoz is kap-

csolódik a Madarász Suli?
– Minden évben igyekszem egy kicsit 
más, aktuális és érdekes program-
mal felhívni a kozármislenyi gyerekek 
és felnőttek figyelmét a Föld napja 
kezdeményezésre. Tavaly már április 
22e előtt megtartottuk a Fülemülék 
éjszakája nevű esti túránkat, majd 
ennek folytatásként május 10én a 
Madarak és fák napját.
– A Te szedd programban is részt 

vettetek Kozármislenyben?
– A Te szedd akció 2024ben városi 
szinten lett meghirdetve Kozármis-
lenyben, és a korábbi évek szokásait 
megszakítva én képviseltem a Ma-

darász Suli szakkört, és vettem részt 
a város zöldterületeinek szemét- és 
hulladékmentesítésében. Nagyszerű 
program volt, ahol a gyerekek, uno-
kák, szülők és nagyszülők közösen 
takarították ki a városból a szemetet.
– A Madárbarát település program-

ban milyen szerepet vállaltál?
– A Fészekrakó – madárbarát otthon 
programban az önkormányzat felké-
résére veszek részt. A programban 
a Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület által biztosított 
agyag fecskefészkek kerülnek ki 
fecskecsalogatóként a kozármislenyi 
házak ereszei alá. Jó látni az ilyen 
rendezvényeken, hogy napjainkban 
egyre szélesebb körben elfogadott 
az a szemlélet, hogy civilizációnk 
fennmaradásához elengedhetetlen a 
természet hatékony védelme. Haté-
konyan megvédeni pedig azt tudjuk, 
amit ismerünk, tisztelünk és szere-
tünk.

A tavasz beköszöntével egyre gyakoribb 
városi szabadtéri programokon, 
közösségi összejöveteleken rendszeresen 
találkozhatunk Havasi László környezeti 
nevelővel, természetvédelmi mérnökkel, 
aki lelkesen népszerűsíti a Madarász Suli 
foglalkozásokat, legyen szó városi piknikről, 
majálisról vagy gyereknapról. 
A foglalkozások fő célja az ismeretterjesztés, 
a gyerekek természet iránti érzékenységének 
kialakítása, megszilárdítása és fejlesztése.

Palotai Zsuzsa
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Lányaink az alapszakaszban elért második helyükkel 
kivívták maguknak a jogot, hogy megmérettessenek a 
legjobb négy között. Egyesületünk az egyetlen, amely 
nem akadémiai csapatként került be ide!

Az összecsapások egyetlen hétvégén kerültek megren-
dezésre. A szombati elődöntőben a DVSC Schaeffler 
(Debrecen) csapata ellen léptünk pályára, ahol ha nüan-
szokkal is, de alulmaradtunk, így a másnapi bronzmecs-
csen a Ferencvárosi TC várt csapatunkra. Itt sokáig a mi 
kezünkben volt a vezetés, azonban az akadémiai rend-

szerben dolgozó fővárosiak a végjátékban pihentebbnek 
bizonyultak, így ők szerezték meg a bronzérmet.

Ennek ellenére hatalmas büszkeség ez számunkra, 
hiszen elmondhatjuk, hogy az ország negyedik legjobb 
U17es csapata nem más, mint a Kozármisleny!

Rengeteg lemondás, munka és szorgalom gyümölcse 
érett be a szezonban, aminek köszönhetően lányaink 
részt vehettek a legjobb négy küzdelmében. Büszkék 
vagyunk rájuk és kollégáinkra is! Hajrá, Misleny!

U17-es csapatunk a legjobb négy között

KMKA

Misleny Magazin   |  2024. június18

SPORT



KIADÓ 
Kozármisleny Város Önkormányzata 
7761 Kozármisleny, Pécsi utca 124. 

ISSN 26771705 
Megjelenik 2200 példányban.

SZERKESZTŐSÉG 
Kozármislenyi Művelődési Központ 

és Könyvtár NKft. 
7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1. 

Telefon: +36 72 877823
FELELŐS SZERKESZTŐ 

dr. Kállai Sándor
TERVEZŐ SZERKESZTŐ, FOTÓ 

B. Bezdán Katalin
TÖRDELÉS 

Cser Krisztina, Média Paletta
KORREKTÚRA 
Halász Gábor
TERJESZTÉS 

Bódi István EV. – Süni Gyorsfutár
NYOMDAI MUNKÁLATOK 

Sz. K. Stúdió Kft.
FELELŐS VEZETŐ 

Pilláry Gábor

Kozármisleny ingyenes közéleti lapja

Misleny Magazin

A HIVATAL NYITVATARTÁSA 
Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 

Kedd: 8.00–12.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Csütörtök: zárva 
Péntek: 8.00–11.00

ÜGYINTÉZŐK ÜGYFÉLFOGADÁSA, 
PÉNZTÁR NYITVATARTÁSA 

Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Péntek 8.00–11.00
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Szerda: 9.00–12.00 
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előzetes egyeztetés 

a +36 72 570914 telefonszámon
MEZŐŐR 
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HIRDETÉS 
mislenymagazin@kozarmisleny.hu 

Telefon: +36 70 779 7704

Május 25én, szombaton a szezon utolsó mérkőzését játszotta a HR
Rent Kozármisleny csapata a már bajnok Nyíregyháza Spartacus FC ellen. 
Labdarúgóink számára sem volt már tétje a mérkőzésnek, hiszen koráb-
ban sikerült bebiztosítaniuk helyüket az NB IIes tabellán: a 2023/24
es szezonban kiemelkedő teljesítménnyel az előkelő 5. helyen végzett 
csapatunk!
Szerettük volna, hogy ez az utolsó mérkőzés – eredményétől függetlenül 
– a foci és a csapat ünnepe legyen, hogy méltó módon ünnepelhessük 
meg a srácok és a szakmai stáb egész éves teljesítményét, nem utolsó-
sorban pedig a szurkolók támogatását, buzdítását, akik végig a csapat 
mellett álltak, és sokszor idegenbe is elkísérték kedvenceiket.
Számos emlékezetes pillanata volt ennek a napnak. A mérkőzés előtt 
köszönthettünk a klub első NB IIes csapatát, akik 2007ben harcolták 
ki a feljutást, majd félidőben a HRRent Kozármisleny Öregfiúk csapatát, 
akik a Baranya Vármegyei I. osztály Öregfiú korosztályában, annak kiemelt 
csoportjában az előkelő második helyen végeztek idén. Végül klubunk 
utánpótlásának „végzőseit” is elbúcsúztattuk, azokat az U19es srácokat, 
akiknek ez volt az utolsó évük a Kozármisleny FC színeiben, és elhagyják 
utánpótlásunkat.
A mérkőzés lefújását követően pedig egy fergeteges ünnepléssel zártuk a 
szezont. Köszönjük mindenkinek, aki velünk ünnepelt, felejthetetlen este 
volt, méltó lezárása ennek a remek évnek!
Júniusban a megérdemelt pihenésé a főszerep, de június 24én már 
elindul a felkészülés, július 28án ugyanis kezdetét veszi a 2024/25ös 
szezon. Várunk minden szurkolót, töltsük meg a következő szezonban is a 
lelátót! Hajrá, Misleny!

Csodás évet zártak labdarúgóink
Kozármisleny FC
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